1

安聯證券投資信託股份有限公司

9檔證券投資信託基金之證券投資信託契約修約公告

民國 113 年 7 月 16 日

主旨：本公司所經理之「安聯四季回報債券組合證券投資信託基金」等 9 檔基金，針對新臺幣

計價受益權單位之申購，增訂電子支付方式，以及得為受益人之權益由本公司代為處理

基金投資所得相關稅務事宜，茲修訂 9 檔基金證券投資信託契約暨公開說明書，業經金

融監督管理委員會(下稱金管會)核准在案，謹此  公告。

說明：

一、 依據金管會民國(下同)113年7月16日金管證投字第1130347017號函辦理。

二、 依據中華民國證券投資信託暨顧問商業同業公會證券投資信託基金募集發行銷售及其申

購或買回作業程序第18 條規定，針對新臺幣計價受益權單位之申購，增訂電子支付方

式，並配合於9檔基金公開說明書增列電子支付方式之最低申購金額為新臺幣1000元整。

9檔基金為「安聯四季回報債券組合證券投資信託基金」、「安聯中國策略證券投資信託

基金」、「安聯全球油礦金趨勢證券投資信託基金」、「安聯全球農金趨勢證券投資信

託基金」、「安聯全球生技趨勢證券投資信託基金」、「安聯全球人口趨勢證券投資信

託基金」、「安聯中國東協證券投資信託基金」、「安聯四季豐收債券組合證券投資信

託基金」及「安聯特別收益多重資產證券投資信託基金」。

三、 另配合財政部107年3月6日台財際字第 10600686840 號令增訂「安聯全球油礦金趨勢

證券投資信託基金」、「安聯全球農金趨勢證券投資信託基金」、「安聯全球生技趨勢

證券投資信託基金」、「安聯全球人口趨勢證券投資信託基金」、「安聯中國東協證券

投資信託基金」等五基金得為受益人之權益由經理公司代為處理本基金投資所得相關稅

務事宜。依第一點之核准函規定，本項修訂尚需於修正內容施行前 30 日公告及通知受

益人。開始生效日期由經理公司另行公告之。

四、 上述第二點之修正事項自公告日之翌日起生效，9檔基金信託契約修正條文對照表如後附

所示：

安聯四季回報債券組合證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

 2

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第七項 申購人應於申購當日將基金申購

書件交付經理公司或基金銷售機

構，並於申購當日將申購價金直

接匯入基金專戶或經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金款項

收付時該事業指定之銀行帳戶。

投資人透過特定金錢信託方式申

購基金，應於申購當日將申請書

件及申購價金交付該基金銷售機

構。除經理公司及經理公司所委

任並以自己名義為投資人申購基

金之基金銷售機構得收受申購價

金外，其他基金銷售機構僅得收

受申購書件，申購人應依基金銷

售機構之指示，將申購價金直接

匯撥至基金保管機構設立之基金

專戶或經理公司委由證券集中保

管事業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶。另除本條第

八項至第十項情形外，經理公司

應以申購人申購價金進入基金專

戶或經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶當日淨值為計算

標準，計算申購單位數。

第七項 申購人應於申購當日將基金申

購書件交付經理公司或基金銷

售機構，並於申購當日將申購價

金直接匯入基金專戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦理

基金款項收付時該事業指定之

銀行帳戶。投資人透過特定金錢

信託方式申購基金，應於申購當

日將申請書件及申購價金交付

該基金銷售機構。除第八項、第

九項情形外，經理公司應以申購

人申購價金進入基金專戶當日

淨值為計算標準，計算申購單位

數。

1.依證券投資

信託事業募集

證券投資信託

基金處理準則

第 24 條第 2 項

之規定，爰增

訂文字及配合

增列項次爰調

整之。

2.配合現行信

託契約範本，

增訂投信得委

託集保辦理基

金款項收付之

相關規定。

第八項

申購本基金新臺幣計價受益權單

位，投資人以特定金錢信託方式

申購基金，或於申購當日透過金

融機構帳戶或電子支付帳戶扣繳

申購款項時，金融機構或電子支

付機構如於受理申購或扣款之次

一營業日上午十時前將申購價金

匯撥基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款項收

付時該事業指定之銀行帳戶者，

或該等機構因依銀行法第四十七

之三條設立之金融資訊服務事業

跨行網路系統之不可抗力情事致

申購款項未於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前匯撥至基

金專戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶者，亦以申

購當日淨值計算申購單位數。

第八項 申購本基金新臺幣計價受益權

單位，投資人以特定金錢信託方

式申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶扣繳申購款項時，

金融機構如於受理申購或扣款

之次一營業日上午十時前將申

購價金匯撥基金專戶者，或該等

機構因依銀行法第四十七之三

條設立之金融資訊服務事業跨

行網路系統之不可抗力情事致

申購款項未於受理申購或扣款

之次一營業日上午十時前匯撥

至基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款項

收付時該事業指定之銀行帳戶

者，亦以申購當日淨值計算申購

單位數。

1. 配合現行

信 託 契 約 範

本，增訂投信

得委託集保辦

理基金款項收

付 之 相 關 規

定。

2.依中華民國

證券投資信託

暨顧問商業同

業公會證券投

資信託基金募

集發行銷售及

其申購或買回

作業程序第 18

條規定，針對

新臺幣計價受

益權單位之申

購，增訂電子

支付方式。

 3

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第十項 基金銷售機構之款項收付作業透

過證券集中保管事業辦理者，該

事業如已於受理申購或扣款之次

一營業日前將申購價金指示匯

撥，且於受理申購或扣款之次一

營業日，經經理公司確認申購款

項已匯入基金專戶，或取得該事

業提供已於受理申購或扣款之次

一營業日前指示匯撥之匯款證明

文件者，亦以申購當日淨值計算

申購單位數。

 (新增) 依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第 18

條規定，爰增

訂本項。

安聯中國策略證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第七項 申購人向經理公司申購者，申購

人應於申購當日將基金申購書件

交付經理公司或基金銷售機構，

並於申購當日將申購價金直接匯

撥至基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款項收

付時該事業指定之銀行帳戶。申

購人透過特定金錢信託方式申購

基金，應於申購當日將申請書件

及申購價金交付基金銷售機構。

除經理公司及經理公司所委任並

以自己名義為投資人申購基金之

基金銷售機構得收受申購價金

外，其他基金銷售機構僅得收受

申購書件，申購人應依基金銷售

機構之指示，將申購價金直接匯

撥至基金保管機構設立之基金專

戶或經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶。另除本條第八

項至第十項情形外，經理公司應

以申購人申購價金進入基金專戶

或經理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事業指

定之銀行帳戶當日淨值為計算標

準，計算申購單位數。

第七項 申購人向經理公司申購者，申

購人應於申購當日將基金申

購書件交付經理公司或基金

銷售機構，並於申購當日將申

購價金直接匯撥至基金專戶

或經理公司委由證券集中保

管事業辦理基金款項收付時

該事業指定之銀行帳戶。申購

人透過特定金錢信託方式申

購基金，應於申購當日將申請

書件及申購價金交付基金銷

售機構。另除第八項至第十項

情形外，經理公司應以申購人

申購價金進入基金專戶或經

理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶當日淨值

為計算標準，計算申購單位

數。

依證券投資信

託事業募集證

券投資信託基

金處理準則第

24 條第 2 項之

規定，爰增訂文

字。

第八項 申購本基金新臺幣計價受益權

單位，申購人以特定金錢信託方

式申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶或電子支付帳戶扣

繳申購款項時，金融機構或電子

支付機構如於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前將申購價

金匯撥至基金專戶或經理公司委

第八項 申購本基金新臺幣計價受益

權單位，申購人以特定金錢信

託方式申購基金，或於申購當

日透過金融機構帳戶扣繳申

購款項時，金融機構如於受理

申購或扣款之次一營業日上

午十時前將申購價金匯撥至

基金專戶者，或該等機構因依

1. 配合現行信

託 契 約 範

本，增訂投

信得委託集

保辦理基金

款項收付之

相關規定。

 4

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳戶

者，或該等機構因依銀行法第 47

條之 3 設立之金融資訊服務事業

跨行網路系統之不可抗力情事致

申購款項未於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前匯撥至基

金專戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶者，亦以申

購當日淨值計算申購單位數。

銀行法第 47 條之 3 設立之金

融資訊服務事業跨行網路系

統之不可抗力情事致申購款

項未於受理申購或扣款之次

一營業日上午十時前匯撥至

基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行

帳戶者，亦以申購當日淨值計

算申購單位數。

2. 依中華民

國證券投資信

託暨顧問商業

同業公會證券

投資信託基金

募集發行銷售

及其申購或買

回作業程序第

18 條規定，針

對新臺幣計價

受益權單位之

申購，增訂電子

支付方式。

安聯全球油礦金趨勢證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第六項 經理公司應依本基金之特性，訂

定其受理本基金申購申請之截止

時間，除能證明申購人係於受理

截止時間前提出申購申請者外，

逾時申請應視為次一營業日之交

易。受理申購申請之截止時間，

經理公司應確實嚴格執行，並應

將該資訊載明於公開說明書、相

關銷售文件或經理公司網站。申

購人應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金銷售機

構，並於申購當日將申購價金直

接匯撥至基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳

戶。申購人透過特定金錢信託方

式申購基金，應於申購當日將申

請書件及申購價金交付基金銷售

機構。經理公司應以申購人申購

價金進入基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳戶

當日淨值為計算標準，計算申購

單位數。但申購人以特定金錢信

託方式申購基金，或於申購當日

透過金融機構帳戶或電子支付帳

戶扣繳申購款項時，金融機構或

電子支付機構如於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前將申

購價金匯撥基金專戶或經理公司

委由證券集中保管事業辦理基金

款項收付時該事業指定之銀行帳

戶，或該等機構因依銀行法第四

第六項 經理公司應依本基金之特性，

訂定其受理本基金申購申請

之截止時間，除能證明申購人

係於受理截止時間前提出申

購申請者外，逾時申請應視為

次一營業日之交易。受理申購

申請之截止時間，經理公司應

確實嚴格執行，並應將該資訊

載明於公開說明書、相關銷售

文件或經理公司網站。申購人

應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金銷售

機構，並於申購當日將申購價

金直接匯撥至基金專戶或經

理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶。申購人透

過特定金錢信託方式申購基

金，應於申購當日將申請書件

及申購價金交付基金銷售機

構。經理公司應以申購人申購

價金進入基金專戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦

理基金款項收付時該事業指

定之銀行帳戶當日淨值為計

算標準，計算申購單位數。但

申購人以特定金錢信託方式

申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶扣繳申購款項

時，金融機構如於受理申購或

扣款之次一營業日上午十時

前將申購價金匯撥基金專戶

或經理公司委由證券集中保

配合 113年 1月

30 日金管證投

字 第

1120386080 號

函同意備查之

中華民國證券

投資信託暨顧

問商業同業公

會證券投資信

託基金募集發

行銷售及其申

購或買回作業

程序第18 條規

定增訂文字，另

針對新臺幣計

價受益權單位

之申購，增訂電

子支付方式。

 5

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

十七之三條設立之金融資訊服務

事業跨行網路系統之不可抗力情

事致申購款項未於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前匯撥

至基金專戶或經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單位

數。受益人申請於經理公司不同

基金之轉申購，經理公司應以該

買回價金實際轉入所申購基金專

戶時當日之淨值為計價基準，計

算所得申購之單位數。

管事業辦理基金款項收付時

該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單

位數。受益人申請於經理公司

不同基金之轉申購，經理公司

應以該買回價金實際轉入所

申購基金專戶時當日之淨值

為計價基準，計算所得申購之

單位數。

第十二條 經理公司之權利、義務與責任 第十二條 經理公司之權利、義務與責任

第二十一

項

本基金得為受益人之權益由經

理公司代為處理本基金投資所得

相關稅務事宜。

第二十一項 (新增) 配合財政部 107

年 3月 6日台財

際字第

10600686840 號

令增訂證券投資

信託基金得為受

益人之權益由經

理公司代為處理

本基金投資所得

相關稅務事宜。

安聯全球農金趨勢證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第六項 經理公司應依本基金之特性，訂

定其受理本基金申購申請之截止

時間，除能證明申購人係於受理

截止時間前提出申購申請者外，

逾時申請應視為次一營業日之交

易。受理申購申請之截止時間，

經理公司應確實嚴格執行，並應

將該資訊載明於公開說明書、相

關銷售文件或經理公司網站。申

購人應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金受益憑證

銷售機構，並於申購當日將申購

價金直接匯入基金帳戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦理基

金款項收付時該事業指定之銀行

帳戶。申購人透過特定金錢信託

方式申購基金，應於申購當日將

申請書件及申購價金交付基金銷

售機構。經理公司應以申購人申

購價金進入基金帳戶或經理公司

委由證券集中保管事業辦理基金

款項收付時該事業指定之銀行帳

第六項 經理公司應依本基金之特性，

訂定其受理本基金申購申請

之截止時間，除能證明申購人

係於受理截止時間前提出申

購申請者外，逾時申請應視為

次一營業日之交易。受理申購

申請之截止時間，經理公司應

確實嚴格執行，並應將該資訊

載明於公開說明書、相關銷售

文件或經理公司網站。申購人

應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金受益

憑證銷售機構，並於申購當日

將申購價金直接匯入基金帳

戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶。申

購人透過特定金錢信託方式

申購基金，應於申購當日將申

請書件及申購價金交付基金

銷售機構。經理公司應以申購

人申購價金進入基金帳戶或

依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第18 條

規定增訂文字，

另針對新臺幣

計價受益權單

位之申購，增訂

電子支付方式。

 6

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

戶當日淨值為計算標準，計算申

購單位數。但申購人以特定金錢

信託方式申購基金，或於申購當

日透過金融機構帳戶或電子支付

帳戶扣繳申購款項時，金融機構

或電子支付機構如於受理申購或

扣款之次一營業日上午十時前將

申購價金匯撥基金專戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦理基

金款項收付時該事業指定之銀行

帳戶，或該等機構因依銀行法第

四十七之三條設立之金融資訊服

務事業跨行網路系統之不可抗力

情事致申購款項未於受理申購或

扣款之次一營業日上午十時前匯

撥至基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款項收

付時該事業指定之銀行帳戶者，

亦以申購當日淨值計算申購單位

數。受益人申請於經理公司不同

基金之轉申購，經理公司應以該

買回價金實際轉入所申購基金專

戶時當日之淨值為計價基準，計

算所得申購之單位數。

經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶當日淨

值為計算標準，計算申購單位

數。但申購人以特定金錢信託

方式申購基金，或於申購當日

透過金融機構帳戶扣繳申購

款項時，金融機構如於受理申

購或扣款之次一營業日上午

十時前將申購價金匯撥基金

專戶或經理公司委由證券集

中保管事業辦理基金款項收

付時該事業指定之銀行帳戶

者，亦以申購當日淨值計算申

購單位數。受益人申請於經理

公司不同基金之轉申購，經理

公司應以該買回價金實際轉

入所申購基金專戶時當日之

淨值為計價基準，計算所得申

購之單位數。

第十二條 經理公司之權利、義務與責任 第十二條 經理公司之權利、義務與責任

第二十一

項

本基金得為受益人之權益由經

理公司代為處理本基金投資所得

相關稅務事宜。

第二十一

項

(新增) 配合財政部107

年 3 月 6 日台

財 際 字 第

10600686840
號令增訂證券

投資信託基金

得為受益人之

權益由經理公

司代為處理本

基金投資所得

相關稅務事宜。

安聯全球生技趨勢證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第六項 經理公司應依本基金各類型受

益權單位之特性，訂定其受理本

基金申購申請之截止時間，除能

證明申購人係於受理截止時間前

提出申購申請者外，逾時申請應

視為次一營業日之交易。本基金

受理申購申請之截止時間若因不

同類型受益權單位而有差異者，

經理公司應基於公平對待投資人

及不影響投資人權益原則辦理，

第六項 經理公司應依本基金各類型

受益權單位之特性，訂定其受

理本基金申購申請之截止時

間，除能證明申購人係於受理

截止時間前提出申購申請者

外，逾時申請應視為次一營業

日之交易。本基金受理申購申

請之截止時間若因不同類型

受益權單位而有差異者，經理

公司應基於公平對待投資人

1. 依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第 18

條規定增訂第

 7

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

並於公開說明書及銷售文件充分

揭露。受理申購申請之截止時間，

經理公司應確實嚴格執行，並應

將該資訊載明於公開說明書、相

關銷售文件或經理公司網站。

及不影響投資人權益原則辦

理，並於公開說明書及銷售文

件充分揭露。受理申購申請之

截止時間，經理公司應確實嚴

格執行，並應將該資訊載明於

公開說明書、相關銷售文件或

經理公司網站。申購人應於申

購當日將基金申購書件交付

經理公司或基金銷售機構，並

於申購當日將申購價金直接

匯入基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基

金款項收付時該事業指定之

銀行帳戶。投資人透過特定金

錢信託方式申購基金，應於申

購當日將申請書件及申購價

金交付基金銷售機構。經理公

司應以申購人申購價金進入

基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行

帳戶當日淨值為計算標準，計

算申購單位數。但投資人以特

定金錢信託方式申購基金，或

於申購當日透過金融機構帳

戶扣繳申購款項時，金融機構

如於受理申購或扣款之次一

營業日上午十時前將申購價

金匯撥基金專戶者，或該等機

構因依銀行法第四十七之三

條設立之金融資訊服務事業

跨行網路系統之不可抗力情

事致申購款項未於受理申購

或扣款之次一營業日上午十

時前匯撥至基金帳戶或經理

公司委由證券集中保管事業

辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶者，亦以申購

當日淨值計算申購單位數。申

購外幣計價受益權單位時，投

資人透過特定金錢信託方式

或申購當日透過金融機構帳

戶扣繳外幣申購款項時，該等

機構已於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前將申

購價金指示匯撥，且於受理申

購或扣款之次一營業日，經經

理公司確認申購款項已匯入

基金專戶，或取得該等機構提

供已於受理申購或扣款之次

10 項及針對

新臺幣計價受

益權單位之申

購，增訂電子

支付方式。

2. 配合現行信託

契約範本，增

訂投信得委託

集保辦理基金

款項收付之相

關規定。

3. 因本基金為多

幣別計價基

金，爰參照海

外股票型基金

證券投資信託

契約範本 (僅

適用於含新臺

幣多幣別基

金)條文，爰將

原第 6 項後段

文字分別移列

至第 5 條第 7

項至第 9項及

第 11項。

第七項 申購人應於申購當日將基金申

購書件交付經理公司或基金銷售

機構，並於申購當日將申購價金

直接匯入基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳

戶。投資人透過特定金錢信託方

式申購基金，應於申購當日將申

請書件及申購價金交付基金銷售

機構。除經理公司及經理公司所

委任並以自己名義為投資人申購

基金之基金銷售機構得收受申購

價金外，其他基金銷售機構僅得

收受申購書件，申購人應依基金

銷售機構之指示，將申購價金直

接匯撥至基金保管機構設立之基

金專戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶。另除本條

第八項至第十項情形外，經理公

司應以申購人申購價金進入基金

專戶或經理公司委由證券集中保

管事業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶當日淨值為計

算標準，計算申購單位數。

第八項 申購本基金新臺幣計價受益權

單位，投資人以特定金錢信託方

式申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶或電子支付帳戶扣

繳申購款項時，金融機構或電子

支付機構如於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前將申購價

金匯撥基金專戶或經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金款項

收付時該事業指定之銀行帳戶

者，或該等機構因依銀行法第四

十七之三條設立之金融資訊服務

事業跨行網路系統之不可抗力情

事致申購款項未於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前匯撥

至基金帳戶或經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單位

數。

 8

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第九項 申購外幣計價受益權單位時，投

資人透過特定金錢信託方式或申

購當日透過金融機構帳戶扣繳外

幣申購款項時，該等機構已於受

理申購或扣款之次一營業日上午

十時前將申購價金指示匯撥，且

於受理申購或扣款之次一營業

日，經經理公司確認申購款項已

匯入基金專戶，或取得該等機構

提供已於受理申購或扣款之次一

營業日上午十時前指示匯撥之匯

款證明文件者，亦以申購當日淨

值計算申購單位數。經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時，金融機構如已於受理

申購或扣款之次一營業日上午十

時前依該事業指定之方式將申購

價金指示匯撥至該事業指定之銀

行帳戶，且該事業確認金融機構

已將申購款項匯入其指定之銀行

帳戶或取得金融機構提供已於受

理申購或扣款之次一營業日上午

十時前指示匯撥之匯款證明文件

者，亦以申購當日淨值計算申購

單位數。

一營業日上午十時前指示匯

撥之匯款證明文件者，亦以申

購當日淨值計算申購單位數。

經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金外幣計價受益

權單位款項收付時，金融機構

如已於受理申購或扣款之次

一營業日上午十時前依該事

業指定之方式將申購價金指

示匯撥至該事業指定之銀行

帳戶，且該事業確認金融機構

已將申購款項匯入其指定之

銀行帳戶或取得金融機構提

供已於受理申購或扣款之次

一營業日上午十時前指示匯

撥之匯款證明文件者，亦以申

購當日淨值計算申購單位數。

受益人申請於經理公司不同

基金之轉申購，經理公司應以

該買回價金實際轉入所申購

基金專戶時當日之淨值為計

價基準，計算所得申購之單位

數。

第十項 基金銷售機構之款項收付作業

透過證券集中保管事業辦理者，

該事業如已於受理申購或扣款之

次一營業日前將申購價金指示匯

撥，且於受理申購或扣款之次一

營業日，經經理公司確認申購款

項已匯入基金專戶，或取得該事

業提供已於受理申購或扣款之次

一營業日前指示匯撥之匯款證明

文件者，亦以申購當日淨值計算

申購單位數。

第十一項 受益人申請於經理公司不同基

金之轉申購，經理公司應以該買

回價金實際轉入所申購基金專戶

時當日之淨值為計價基準，計算

所得申購之單位數。

第十二條 經理公司之權利、義務與責任 第十二條 經理公司之權利、義務與責任

第二十二

項

本基金得為受益人之權益由經

理公司代為處理本基金投資所得

相關稅務事宜。

第二十二

項

(新增) 配合財政部107

年 3 月 6 日台

財 際 字 第

10600686840
號令增訂證券

投資信託基金

得為受益人之

權益由經理公

 9

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

司代為處理本

基金投資所得

相關稅務事宜。

安聯全球人口趨勢證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第六項 經理公司應依本基金各類型受

益權單位之特性，訂定其受理本

基金申購申請之截止時間，除能

證明申購人係於受理截止時間前

提出申購申請者外，逾時申請應

視為次一營業日之交易。受理申

購申請之截止時間，經理公司應

確實嚴格執行，並應將該資訊載

明於公開說明書、相關銷售文件

或經理公司網站。申購人應於申

購當日將基金申購書件交付經理

公司或基金受益憑證銷售機構，

並於申購當日將申購價金直接匯

入基金帳戶或經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶。申購

人透過特定金錢信託方式申購基

金，應於申購當日將申請書件及

申購價金交付基金銷售機構。經

理公司應以申購人申購價金進入

基金帳戶或經理公司委由證券集

中保管事業辦理基金款項收付時

該事業指定之銀行帳戶當日淨值

為計算標準，計算申購單位數。

但申購人以特定金錢信託方式申

購基金，或於申購當日透過金融

機構帳戶或電子支付帳戶扣繳申

購款項時，金融機構或電子支付

機構如於受理申購或扣款之次一

營業日上午十時前將申購價金匯

撥基金專戶或經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶，或該

等機構因依銀行法第四十七之三

條設立之金融資訊服務事業跨行

網路系統之不可抗力情事致申購

款項未於受理申購或扣款之次一

營業日上午十時前匯撥至基金專

戶或經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶者，亦以申購當

日淨值計算申購單位數。受益人

第六項 經理公司應依本基金各類型

受益權單位之特性，訂定其受

理本基金申購申請之截止時

間，除能證明申購人係於受理

截止時間前提出申購申請者

外，逾時申請應視為次一營業

日之交易。受理申購申請之截

止時間，經理公司應確實嚴格

執行，並應將該資訊載明於公

開說明書、相關銷售文件或經

理公司網站。申購人應於申購

當日將基金申購書件交付經

理公司或基金受益憑證銷售

機構，並於申購當日將申購價

金直接匯入基金帳戶或經理

公司委由證券集中保管事業

辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶。申購人透過

特定金錢信託方式申購基金，

應於申購當日將申請書件及

申購價金交付基金銷售機構。

經理公司應以申購人申購價

金進入基金帳戶或經理公司

委由證券集中保管事業辦理

基金款項收付時該事業指定

之銀行帳戶當日淨值為計算

標準，計算申購單位數。但申

購人以特定金錢信託方式申

購基金，或於申購當日透過金

融機構帳戶扣繳申購款項時，

金融機構如於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前

將申購價金匯撥基金專戶或

經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶者，亦以

申購當日淨值計算申購單位

數。受益人申請於經理公司不

同基金之轉申購，經理公司應

以該買回價金實際轉入所申

購基金專戶時當日之淨值為

計價基準，計算所得申購之單

依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第18 條

規定增訂文字，

另針對新臺幣

計價受益權單

位之申購，增訂

電子支付方式。

 10

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

申請於經理公司不同基金之轉申

購，經理公司應以該買回價金實

際轉入所申購基金專戶時當日之

淨值為計價基準，計算所得申購

之單位數。

位數。

第十二條 經理公司之權利、義務與責任 第十二條 經理公司之權利、義務與責任

第二十一

項

本基金得為受益人之權益由經理

公司代為處理本基金投資所得相

關稅務事宜。

第二十一

項

(新增) 配 合 財 政 部

107 年 3 月 6 日

台 財 際 字 第

10600686840
號令增訂證券

投資信託基金

得為受益人之

權益由經理公

司代為處理本

基金投資所得

相關稅務事宜。

安聯中國東協證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第六項 經理公司應依本基金之特性，訂

定其受理本基金申購申請之截止

時間，除能證明申購人係於受理

截止時間前提出申購申請者外，

逾時申請應視為次一營業日之交

易。受理申購申請之截止時間，

經理公司應確實嚴格執行，並應

將該資訊載明於公開說明書、相

關銷售文件或經理公司網站。申

購人應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金銷售機

構，並於申購當日將申購價金直

接匯撥至基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳

戶。申購人透過特定金錢信託方

式申購基金，應於申購當日將申

請書件及申購價金交付基金銷售

機構。經理公司應以申購人申購

價金進入基金專戶或經理公司委

由證券集中保管事業辦理基金款

項收付時該事業指定之銀行帳戶

當日淨值為計算標準，計算申購

單位數。但申購人以特定金錢信

託方式申購基金，或於申購當日

透過金融機構帳戶或電子支付帳

戶扣繳申購款項時，金融機構或

電子支付機構如於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前將申

第六項 經理公司應依本基金之特性，

訂定其受理本基金申購申請

之截止時間，除能證明申購人

係於受理截止時間前提出申

購申請者外，逾時申請應視為

次一營業日之交易。受理申購

申請之截止時間，經理公司應

確實嚴格執行，並應將該資訊

載明於公開說明書、相關銷售

文件或經理公司網站。申購人

應於申購當日將基金申購書

件交付經理公司或基金銷售

機構，並於申購當日將申購價

金直接匯撥至基金專戶或經

理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶。申購人透

過特定金錢信託方式申購基

金，應於申購當日將申請書件

及申購價金交付基金銷售機

構。經理公司應以申購人申購

價金進入基金專戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦

理基金款項收付時該事業指

定之銀行帳戶當日淨值為計

算標準，計算申購單位數。但

申購人以特定金錢信託方式

申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶扣繳申購款項

依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第18 條

規定增訂文字，

另針對新臺幣

計價受益權單

位之申購，增訂

電子支付方式。

 11

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

購價金匯撥基金專戶或經理公司

委由證券集中保管事業辦理基金

款項收付時該事業指定之銀行帳

戶，或該等機構因依銀行法第四

十七之三條設立之金融資訊服務

事業跨行網路系統之不可抗力情

事致申購款項未於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前匯撥

至基金專戶或經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單位

數。受益人申請於經理公司不同

基金之轉申購，經理公司應以該

買回價金實際轉入所申購基金專

戶時當日之淨值為計價基準，計

算所得申購之單位數。

時，金融機構如於受理申購或

扣款之次一營業日上午十時

前將申購價金匯撥基金專戶

或經理公司委由證券集中保

管事業辦理基金款項收付時

該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單

位數。受益人申請於經理公司

不同基金之轉申購，經理公司

應以該買回價金實際轉入所

申購基金專戶時當日之淨值

為計價基準，計算所得申購之

單位數。

第十二條 經理公司之權利、義務與責任 第十二條 經理公司之權利、義務與責任

第二十一

項

本基金得為受益人之權益由經理

公司代為處理本基金投資所得相

關稅務事宜。

第二十一

項

(新增) 配 合 財 政 部

107 年 3 月 6 日

台 財 際 字 第

10600686840
號令增訂證券

投資信託基金

得為受益人之

權益由經理公

司代為處理本

基金投資所得

相關稅務事宜。

安聯四季豐收債券組合證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

 12

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第六項

經理公司應依本基金各類型受益

權單位之特性，訂定其受理本基

金申購申請之截止時間，除能證

明申購人係於受理截止時間前提

出申購申請者外，逾時申請應視

為次一營業日之交易。本基金受

理申購申請之截止時間若因不同

類型受益權單位而有差異者，經

理公司應基於公平對待投資人及

不影響投資人權益原則辦理，並

於公開說明書及銷售文件充分揭

露。受理申購申請之截止時間，

經理公司應確實嚴格執行，並應

將該資訊載明於公開說明書、相

關銷售文件或經理公司網站。

第六項 經理公司應依本基金各類型受

益權單位之特性，訂定其受理本

基金申購申請之截止時間，除能

證明申購人係於受理截止時間

前提出申購申請者外，逾時申請

應視為次一營業日之交易。本基

金受理申購申請之截止時間若

因不同類型受益權單位而有差

異者，經理公司應基於公平對待

投資人及不影響投資人權益原

則辦理，並於公開說明書及銷售

文件充分揭露。受理申購申請之

截止時間，經理公司應確實嚴格

執行，並應將該資訊載明於公開

說明書、相關銷售文件或經理公

司網站。申購人應於申購當日將

基金申購書件交付經理公司或

基金銷售機構，並於申購當日將

申購價金直接匯入基金專戶或

經理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶。投資人透過特

定金錢信託方式申購基金，應於

申購當日將申請書件及申購價

金交付基金銷售機構。經理公司

應以申購人申購價金進入基金

專戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付時

該事業指定之銀行帳戶當日淨

值為計算標準，計算申購單位

數。但投資人以特定金錢信託方

式申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶扣繳申購款項時，

金融機構如於受理申購或扣款

之次一營業日上午十時前將申

購價金匯撥基金專戶或經理公

司委由證券集中保管事業辦理

基金款項收付時該事業指定之

銀行帳戶者，亦以申購當日淨值

計算申購單位數。申購外幣計價

受益權單位時，投資人透過特定

金錢信託方式或於申購當日透

過金融機構帳戶扣繳外幣申購

款項時，該等機構已於受理申購

或扣款之次一營業日上午十時

前將申購價金指示匯撥，且於受

理申購或扣款之次一營業日經

理公司確認申購款項已匯入基

金專戶或取得該等機構提供已

於受理申購或扣款之次一營業

1. 依中華民國證

券投資信託暨

顧問商業同業

公會證券投資

信託基金募集

發行銷售及其

申購或買回作

業程序第 18

條規定增訂第

10 項及針對

新臺幣計價受

益權單位之申

購，增訂電子

支付方式。

2. 配合現行信託

契約範本，增

訂投信得委託

集保辦理基金

款項收付之相

關規定。

3. 因本基金為多

幣 別 計價 基

金，爰參照海

外股票型基金

證券投資信託

契約範本 (僅

適用於含新臺

幣 多 幣別 基

金)條文，爰將

原第 6 項後段

文字分別移列

至第 5 條第 7

項至第 9 項及

第 11項。

第七項 申購人應於申購當日將基金申購

書件交付經理公司或基金銷售機

構，並於申購當日將申購價金直

接匯入基金專戶或經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金款項

收付時該事業指定之銀行帳戶。

投資人透過特定金錢信託方式申

購基金，應於申購當日將申請書

件及申購價金交付基金銷售機

構。除經理公司及經理公司所委

任並以自己名義為投資人申購基

金之基金銷售機構得收受申購價

金外，其他基金銷售機構僅得收

受申購書件，申購人應依基金銷

售機構之指示，將申購價金直接

匯撥至基金保管機構設立之基金

專戶或經理公司委由證券集中保

管事業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶。另除本條第

八項至第十項情形外，經理公司

應以申購人申購價金進入基金專

戶或經理公司委由證券集中保管

事業辦理基金款項收付時該事業

指定之銀行帳戶當日淨值為計算

標準，計算申購單位數。

第八項 申購本基金新臺幣計價受益權單

位，投資人以特定金錢信託方式

申購基金，或於申購當日透過金

融機構帳戶或電子支付帳戶扣繳

申購款項時，金融機構或電子支

付機構如於受理申購或扣款之次

一營業日上午十時前將申購價金

 13

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

匯撥基金專戶或經理公司委由證

券集中保管事業辦理基金款項收

付時該事業指定之銀行帳戶者，

或該等機構因依銀行法第四十七

之三條設立之金融資訊服務事業

跨行網路系統之不可抗力情事致

申購款項未於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前匯撥至基

金專戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付時該

事業指定之銀行帳戶者，亦以申

購當日淨值計算申購單位數。

日上午十時前指示匯撥之匯款

證明文件者，亦以申購當日淨值

計算申購單位數。經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金外

幣計價受益權單位款項收付時，

金融機構如已於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前依

該事業指定之方式將申購價金

指示匯撥至該事業指定之銀行

帳戶，且該事業確認金融機構已

將申購款項匯入其指定之銀行

帳戶或取得金融機構提供已於

受理申購或扣款之次一營業日

上午十時前指示匯撥之匯款證

明文件者，亦以申購當日淨值計

算申購單位數。受益人申請於經

理公司不同基金之轉申購，經理

公司應以該買回價金實際轉入

所申購基金專戶時當日之淨值

為計價基準，計算所得申購之單

位數。

第九項 申購外幣計價受益權單位時，投

資人透過特定金錢信託方式或於

申購當日透過金融機構帳戶扣繳

外幣申購款項時，該等機構已於

受理申購或扣款之次一營業日上

午十時前將申購價金指示匯撥，

且於受理申購或扣款之次一營業

日經理公司確認申購款項已匯入

基金專戶或取得該等機構提供已

於受理申購或扣款之次一營業日

上午十時前指示匯撥之匯款證明

文件者，亦以申購當日淨值計算

申購單位數。經理公司委由證券

集中保管事業辦理基金款項收付

時，金融機構如已於受理申購或

扣款之次一營業日上午十時前依

該事業指定之方式將申購價金指

示匯撥至該事業指定之銀行帳

戶，且該事業確認金融機構已將

申購款項匯入其指定之銀行帳戶

或取得金融機構提供已於受理申

購或扣款之次一營業日上午十時

前指示匯撥之匯款證明文件者，

亦以申購當日淨值計算申購單位

數。

第十項 基金銷售機構之款項收付作業透

過證券集中保管事業辦理者，該

事業如已於受理申購或扣款之次

一營業日前將申購價金指示匯

撥，且於受理申購或扣款之次一

營業日，經經理公司確認申購款

項已匯入基金專戶，或取得該事

業提供已於受理申購或扣款之次

一營業日前指示匯撥之匯款證明

文件者，亦以申購當日淨值計算

申購單位數。

第 十 一

項

受益人申請於經理公司不同基金

之轉申購，經理公司應以該買回

 14

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

價金實際轉入所申購基金專戶時

當日之淨值為計價基準，計算所

得申購之單位數。

安聯特別收益多重資產證券投資信託基金證券投資信託契約修訂對照表

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

第五條 受益權單位之申購 第五條 受益權單位之申購

第七項 申購人應於申購當日將基金申

購書件交付經理公司或基金銷售

機構，並於申購當日將申購價金

直接匯撥至基金專戶或經理公司

委由證券集中保管事業辦理基金

款項收付時該事業指定之銀行帳

戶。申購人透過基金銷售機構以

特定金錢信託方式申購基金，應

於申購當日將申請書件及申購價

金交付該基金銷售機構。除經理

公司及經理公司所委任並以自己

名義為投資人申購基金之基金銷

售機構得收受申購價金外，其他

基金銷售機構僅得收受申購書

件，申購人應依基金銷售機構之

指示，將申購價金直接匯撥至基

金保管機構設立之基金專戶或經

理公司委由證券集中保管事業辦

理基金款項收付時該事業指定之

銀行帳戶。另除本條第八項至第

十項情形外，經理公司應以申購

人申購價金進入基金專戶或經理

公司委由證券集中保管事業辦理

基金款項收付時該事業指定之銀

行帳戶當日淨值為計算標準，計

算申購單位數。

第七項 申購人應於申購當日將基金

申購書件交付經理公司或基

金銷售機構，並於申購當日將

申購價金直接匯撥至基金專

戶或經理公司委由證券集中

保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶。申

購人透過基金銷售機構以特

定金錢信託方式申購基金，應

於申購當日將申請書件及申

購價金交付該基金銷售機構。

另除第八項、第九項及第十項

情形外，經理公司應以申購人

申購價金進入基金專戶或經

理公司委由證券集中保管事

業辦理基金款項收付時該事

業指定之銀行帳戶當日淨值

為計算標準，計算申購單位

數。

依證券投資信

託事業募集證

券投資信託基

金處理準則第

24 條第 2 項之

規定，爰增訂文

字。

第八項 申購本基金新臺幣計價受益權

單位，投資人以特定金錢信託方

式申購基金，或於申購當日透過

金融機構帳戶或電子支付帳戶扣

繳申購款項時，金融機構或電子

支付機構如於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前將申購價

金匯撥基金專戶或經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金款項

收付時該事業指定之銀行帳戶

者，或該等機構因依銀行法第四

十七之三條設立之金融資訊服務

事業跨行網路系統之不可抗力情

事致申購款項未於受理申購或扣

款之次一營業日上午十時前匯撥

至基金專戶或經理公司委由證券

第八項 申購本基金新臺幣計價受益

權單位，投資人以特定金錢信

託方式申購基金，或於申購當

日透過金融機構帳戶扣繳申

購款項時，金融機構如於受理

申購或扣款之次一營業日上

午十時前將申購價金匯撥基

金專戶者，或該等機構因依銀

行法第四十七之三條設立之

金融資訊服務事業跨行網路

系統之不可抗力情事致申購

款項未於受理申購或扣款之

次一營業日上午十時前匯撥

至基金專戶或經理公司委由

證券集中保管事業辦理基金

款項收付時該事業指定之銀

1.配合現行信

託契約範本，增

訂投信得委託

集保辦理基金

款項收付之相

關規定。

2.依中華民國

證券投資信託

暨顧問商業同

業公會證券投

資信託基金募

集發行銷售及

其申購或買回

作業程序第 18

條規定，針對新

臺幣計價受益

 15

條項 修訂後條文 條項 修訂前條文 說明

集中保管事業辦理基金款項收付

時該事業指定之銀行帳戶者，亦

以申購當日淨值計算申購單位

數。

行帳戶者，亦以申購當日淨值

計算申購單位數。

權單位之申購，

增訂電子支付

方式。